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Änderungen im diplomatischen Korps
vom 7. bis 13. Juni 1961

Brasilien. Herr Quintino S. Deseta , Zweiter Botschaftssekretär, ist zum Ersten
Botschaftssekretär befördert worden.

Grossbritannien. Herr C.S.E. Gif f a r d , Erster Handelssekretar, hat sein Amt
übernommen.

Indien. Herr A.K. Budhiraja , Dritter Sekretär, wurde dieser Mission zuge-
teilt.

Türkei. Herr Kadri Sacit Menzilcioglu, Erster Botschaftssekretär, wurde
auf einen ändern Posten versetzt.

Vereinigte Arabische Republik. M. Mohamed Ezzedine Ahmed Aboul-Ela,
Attaché, hat die Schweiz verlassen, um andere Punktionen zu übernehmen.

Vereinigte Staaten von Amerika. Herr John A.C. Bucknell, Attaché, ist am
10. Juni 1961 verstorben.
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Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März
April
Mai

1961 Jan./Mai

1960 Jan./Mai

Zölle

86971
108 247
111 789
93490

103 242

503 739

411 541

Übrige
Einnahmen

13218
14911

Total
1961

100 189

Total
1960

92723
123 158 93 809

15 938 127 727 103 396
19138 112628
15335 , 118577

78540 582 279

87045 ; —

105 019
103 639

498 586

1961

Mehr-
einnahmen

7466
29349
24331
7609

14938

83693

—

Minder-
einnahmen
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Alters- und Hinterlassenenversicherung
1. Beitrage der Versicherten und der Arbeitgeber
2. Benten
3. Beitrage der offentlichen Hand
4. Brtrag der Anlagen und Wertberichtigungen
5. Yerwaltungskosten
6. Einnahmeniiberschuss der Betriebsreohnung

Invalidenversicherung
1. Beitrage der Versicherten und der Arbeit-

geber
2. Benten, Taggelder und Hilflosenentscliadi-

gungen
3. Kosten fiir individuelle Massnahmen . . .
4. Beitrage an Institutionen und Organisationen
5. Durchfuhrungskosten
6. Beitrage der offentlichen Hand
7. Zinsen
8. Verwaltungskosten
9. Binnahmenuberschuss der Betriebsrechnung

Erwerbsersatzordnung
1. Beitrage der erfassten Personen und der

Arbeitgeber
2. Entschadigungen an Wehrmanner . . . .
3. Zinsen
4. Verwaltungskosten
5. Einnahmenuberschuss der Betriebsrechnung

Ausgaben

Fr.

721064675.65

12324494.—
385718800.75

1119107970.40

37281 235.—
11704416.61

291000.—
3956197.77

249101.75
49048311.62

102530262.75

63591 279.55

285870.75
13865022.15
77742172.45

Einnahmen

Jr.
798225336.15

160000000.—
160882634.25

1119107970.40

75422752:?

26616424.70
491085.25

102530262.75

74958605.70

2783566.75

77 742 172.45

1. Anlagen
Peste Anlagen
a. Eidgenossenschaft
b . Kantone . . . .
c. Gemeinden . . .

Ubertrag

Aktiven

Tr.

622244000.—
895236928.20
754647195.—

2272128123.20

Passiven

Ei.

—
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Ausgleichsfonds der Alters- und Hinterlassenenversicherung
Jahresrechnung 1960

Vom Bundesrat genehmigt am 5. Juni 1961 und veroffentlicht gemass Artikel 213 der
Vollzugsverordnung vom Sl.Oktober 1947 zum Bundesgesetz iiber die Alters- und

Hinterlassenenversicherung

Betriebsrechnungen fur das Jahr 1960

Bilanz auf 31. Dezember I960



tibertrag
d. Pfandbriefinstitute
e. Kantonalbanken
/. Offentlich-rechtliche Korperschaften und

Institutionen
g. GemischtwirtsohaftlicheUnternehmungen

Geldmittel
a. Postoheck
b. Schweizerische Nationalbank
c. Eidgenossisohes Kassen- und Bechnungs-

wesen

Akti\ en

Fr.
2272128123.20
1 437 082 000 —

977987000.—

12545000.—
835843143.25

Fr.

5535585266.45

3. Kontokorrente
a. Ordentlicher Verkehr

Verbandskassen
Kantonale Kassen
Kassen dea Bundes

b. Vorschusse fur Auszahlungen
Verbandskassen
Kantonale Kassen
Kaasen des Bundes

c. Darlehen fur Verwalturigskosten
Kantonale Kassen

d. Bund und Kantone, Beitrage gemass Ar-
tikel 78 IV G

e . Familienzulagen Landwirtsohaft . . . .
/. Verreohnungssteuer
g. Ubrige Kontokorrente

4, Verbindungskonto EO
Guthaben des Ausgleiohsfonds der Erwerbs-
ersatzordnung

5. Ordnungskonten
Buckbuohung von Beobnung 1961
a . Transitorische Aktiven . . . .
b. Transitorische Passiven . . . .

6. Kapitalkonten
a. Alters- und Hinterlassenenversicherung
b. Invalidenversioherung

5 146 435.39
16738974.27

2914516.30

24799925.96

4775970.22
10610393.62
2735622.01

11627000.—
38165000.—
1 800000.—

150 000 —

26616424.70
924291.74
490600.55
210671.60

98105974.44

10457084.88
1 194 685 4
1 244670.80

1 660593.80

14557034.93

102035795.47

204399813.76

204399813.76

5862890980.61

90069375.26

90069375.26

5607180463.33
49048311 62

5 656 228 774 95

5862890980.61
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Verpfändungsgesuch einer Eisenbahngesellschaft

Die Aktiengesellschaft Drahtseilbahn Davos-Parsenn in Davos stellt das
Gesuch, es möchte ihr bewilligt werden, ihre Standseilbahn Davos Dorf-Weiss-
fluhjoch mit einer Baulänge von 4,106km samt Zubehör und Betriebsmaterial
im Sinne von Artikel 9 des Bundesgesetzes vom 25. September 1917 über Ver-
pfändung und Zwangsliquidation von Eisenbahn- und Schiffahrtsunterneh-
mungen im l.Kang zu verpfänden. Zweck: Sicherstellung eines zusätzlichen
Hypothekarkredites von 600 000 Pranken für die Anschaffung neuen Wagen-
materials sowie für die Eenovation der bestehenden Anlagen der Tochtergesell-
schaft AG Luftseilbahn Parsenn-Weissfluhgipfel. Die gesamte Darlehenssumme
beträgt nun 2 100 000 Franken (vergleiche Ausschreibung im Bundesblatt Nr. 5
vom 2.Februar 1961).

Einsprachen gegen dieses Verpfändungsgesuch sind dem Eidgenössischen
Post- und Eisenbahndepartement in Bern bis und mit 7. Juli 1961 einzureichen.

Bern, den 15. Juni 1961.

Eidgenössisches Post- und Eisenbahndepaitement
5473 Eechtswesen und Sekretariat

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Beim Bundesamt für Sozialversicherung ist erschienen:

AHV
Bundesgesetz vom 20. Dezember 1946

Vollzugsverordnung vom 3I.Oktober 1947
Alphabetisches Sachregister

in einem Band
(Stand I.Juni 1960)

Die Broschüre kann in deutscher oder französischer Sprache zum Preise
von 3,30 Franken beim Drucksachenbureau der Bundeskanzlei, Bern 3, bezogen
werden.
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